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CENTRO DE ENSEÑANZA TÉCNICA INDUSTRIAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          53 379 357          53 379 357          39 516 352          39 516 235          39 516 235

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Equipar los Talleres, Aulas y Laboratorios con los que cuenta la institución en
sus planteles para el Nivel Superior y Medio Superior, así como proveer de
equipo adecuado a la nueva infraestructura considerando el avance y desarrollo
tecnológico, reforzando los proyectos Institucionales.

Realización de obras para el mantenimiento, acondicionamiento y
rehabilitación de las instalaciones de este centro de enseñanza para cubrir las
necesidades primarias y estar en posibilidades impartir el proceso de enseñanza-
aprendizaje.

Elaboración del proyecto ejecutivo así como la urbanización y construcción de
la primera etapa del plantel camino a Matatlán.

Diseño y cálculo estructural, trazo y nivelación del terreno, estudio de suelos,
cimentación y construcción de edificio de dos niveles para el área de arte,
cultura y deporte en el Plantel Tonala, con aproximadamente 500 metros de
construcción.
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JAL.
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         15 547 906

         12 991 680

         20 699 809

          4 139 962

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

07-2012
12-2012

          9 849 595

          2 320 043

         16 846 438

         22 669 914

         13 108 739

          3 737 699

         22 669 797

         13 108 739

          3 737 699

 100.0

 100.0  100.0

1111L3P0004

1111L3P0003

1111L3P0002

1111L3P0001

         15 547 906

         12 991 680

         20 699 809

          4 139 962

         22 669 797

         13 108 739

          3 737 699

Equipamiento de Talleres y Laboratorios del Plantel Colomos y Tonalá

Mantenimiento en Plantel Tonalá y Colomos

Matatlán, primera etapa

Proyecto de Edificación, Arte, Cultura y Deporte

         29 016 076

         28 539 586

         24 839 771

         28 539 586

         24 839 771

         35 778 653

          3 737 699

         35 778 536

          3 737 699

         35 778 536

          3 737 699

         12 169 638

         16 846 438

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

La variación en el presupuesto obedece a que se gestionaron recursos adicionales para la adquisición de maquinaria y equipo para el desarrollo de los proyectos institucionales  para laboratorios de software libre, mecánica diesel y análisis químicos cuantitativos y cualitativos   beneficiando a  3,200 alumnos.  Asimismo, el
recurso fiscal  permitió beneficiar a 4,200 alumnos con la adquisición de equipo en las divisiones de construcción, informática, electrónica, ingenierpia electrónica, mecánica automotriz, taller de soldadura, calidad total y productividad, informática y computación, tecnologías químicas, así como las divisiones de ciencias
administrativas y de cultura, arte y deporte que atienden en común a 2,991 alumnos.

La variación entre el presupuesto original y modificado obedece  a la imperante necesidad de ofrecer servicio educativo de educación media superior y superior en instalaciones acondicionadas y funcionales que coadyuven al desempeño de la función académica, en los planteles Colomos y Tonala, requiriendo así ejercer
mantenimiento preventivo y correctivo en aulas, talleres, canchas, laboratorios, gimnasio, sanitarios, edificios, pasillos, redes hidráulicas y sanitarias en ambos planteles que beneficiaron a  7,378 alumnos.

El presente proyecto  no se ejecutó en virtud de la imperante necesidad de ofrecer el servicio educativo a 7,378  alumnos en instalaciones que requieren adecuaciones, reparaciones, rehabilitación, mantenimiento preventivo y correctivo que permitan la funcionalidad de los espacios para su uso en los planteles Colomos y
Tonala.  Es importante señalar  que el recurso asignado original no cubre la totalidad de la primera etapa del proyecto y teniendo en consideración la necesidad de  rehabilitación, adecuaciones y mantenimientos así como la necesidad de ampliar  la cobertura en el Plantel Tonalá, el recurso se ejerció en el proyecto de 
infraestructura social  número de cartera 111L3P001  que beneficia a 1,200 alumnos y en el programa de mantenimiento número de cartera 1111L3P0003 que beneficia  a 7,378 alumnos.

Proyecto autorizado durante el ejercicio derivado de la necesidad de que el Plantel Tonalá no cuenta con espacios físicos suficientes para atender la demanda de su alumnado tanto en las actividades curriculares, como extracurriculares,  limitado en ampliar su matrícula fue requerido el recurso económico para la construcción
de edificio con aulas, baños para ampliar la cobertura en un área  aproximada de 500 metros cuadrados en el Plantel Tonala, permitiendo la atención de 1,200 alumnos.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

EDUCACIÓN PÚBLICA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

         28 539 586

         24 839 771

         28 539 586

         24 839 771

         35 778 653

          3 737 699

         35 778 536

          3 737 699

         35 778 536

          3 737 699

         12 169 638

         16 846 438

         15 547 906

         12 991 680

         24 839 771

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura social

         15 547 906

         12 991 680

         24 839 771

         22 669 797

         13 108 739

          3 737 699

         22 669 797

         13 108 739

          3 737 699

         22 669 914

         13 108 739

          3 737 699

          9 849 595

          2 320 043

         16 846 438

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
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Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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       100.0

       100.0
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