## EDUCACIÓN PÚBLICA

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/ CENTRO DE ENSEÑANZA TÉCNICA INDUSTRIAL

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas <sup>2/</sup>	Clave	fede- rativa	de inicio y	Costo total p	rogramado	Inversión							Avance físico porcentual			
				(Pesos)		(Pesos)				% cumplimiento		Acu-	2012	Acu-		
				Aprobado (Al	Modificado 2012 <sup>3/</sup>	Acumulada hasta 2011	2012			financiero 2012		mu-	2012	mu-		
				inicio del programa o proyecto)			Aprobada	Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada/ Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada	lado hasta 2011	Apro-Alcan bado zado	lodo	
TOTAL				53 379 357	53 379 357		29 016 076	39 516 352	39 516 235	39 516 235	136.2	100.0				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				28 539 586	28 539 586		12 169 638	35 778 653	35 778 536	35 778 536	294.0	100.0				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				28 539 586	28 539 586		12 169 638	35 778 653	35 778 536	35 778 536	294.0	100.0				
Adquisiciones				15 547 906	15 547 906		9 849 595	22 669 914	22 669 797	22 669 797	230.2	100.0				
Equipamiento de Talleres y Laboratorios del Plantel Colomos y Tonalá	1111L3P0004	JAL.	01-2012	15 547 906	15 547 906		9 849 595	22 669 914	22 669 797	22 669 797	230.2	100.0				
Equipar los Talleres, Aulas y Laboratorios con los que cuenta la institución en sus planteles para el Nivel Superior y Medio Superior, así como proveer de equipo adecudo a la nueva infraestructura considerando el avance y desarrollo tecnológico, reforzando los proyectos Institucionales.			12-2012													
NOTA: La variación en el presupuesto obedece a que se gestionaron recursos adici recurso fiscal permitió beneficiar a 4,200 alumnos con la adquisición de e administrativas y de cultura, arte y deporte que atienden en común a 2,991 a	quipo en las divisi	uisición de n ones de cons	aquinaria y trucción, in	equipo para el desarrollo formática, electrónica, in	o de los proyectos inst ngenierpia electrónica,	itucionales para labora mecánica automotriz, t	orios de software libr aller de soldadura, cal	e, mecánica diesel y a idad total y productiv	nálisis químicos cuanti dad, informática y con	tativos y cualitativos nputación, tecnologí	beneficiar as químicas,	ido a 3,200 a así como las	lumnos. A divisiones	simismo, el de ciencias		
Mantenimiento				12 991 680	12 991 680		2 320 043	13 108 739	13 108 739	13 108 739	565.0	100.0				
Mantenimiento en Plantel Tonalá y Colomos	1111L3P0003	JAL.	01-2012	12 991 680	12 991 680		2 320 043	13 108 739	13 108 739	13 108 739	565.0	100.0				
Realización de obras para el mantenimiento, acondicionamiento y rehabilitación de las instalaciones de este centro de enseñanza para cubrir las necesidades primarias y estar en posibilidades impartir el proceso de enseñanza-aprendizaje.  NOTA: La variación entre el presupuesto original y modificado obedece a la impe mantenimiento preventivo y correctivo en aulas, talleres, canchas, laborator								ue coadyuven al dese	npeño de la función a	cadémica, en los pla	nteles Color	nos y Tonala,	requirienc	lo así ejercer		
PROYECTOS DE INVERSIÓN				24 839 771	24 839 771		16 846 438	3 737 699	3 737 699	3 737 699	22.2	100.0				
PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				24 839 771	24 839 771		16 846 438	3 737 699	3 737 699	3 737 699	22.2	100.0				
Infraestructura social				24 839 771	24 839 771		16 846 438	3 737 699	3 737 699	3 737 699	22.2	100.0				
Matatlán, primera etapa	1111L3P0002	JAL.	01-2012	20 699 809	20 699 809		16 846 438							100.0		
Elaboración del proyecto ejecutivo así como la urbanización y construcción de la primera etapa del plantel camino a Matatlán.			12-2012													
NOTA: El presente proyecto no se ejecutó en virtud de la imperante necesidad de Tonala. Es importante señalar que el recurso asignado original no cubre infraestructura social número de cartera 111L3P001 que beneficia a 1,200	a totalidad de la p	rimera etapa	del proyect	to y teniendo en conside	ración la necesidad de	rehabilitación, adecua										
Proyecto de Edificación, Arte, Cultura y Deporte	1111L3P0001	JAL.	07-2012	4 139 962	4 139 962			3 737 699	3 737 699	3 737 699		100.0		100.0	100.0	
Diseño y cálculo estructural, trazo y nivelación del terreno, estudio de suelos, cimentación y construcción de edificio de dos niveles para el área de arte, cultura y deporte en el Plantel Tonala, con aproximadamente 500 metros de construcción.			12-2012													
NOTA: Proyecto autorizado durante el ejercicio derivado de la necesidad de que el de edificio con aulas, baños para ampliar la cobertura en un área aproxima							ividades curriculares,	como extracurriculares	s, limitado en ampliar	su matrícula fue requ	erido el rec	urso económic	o para la	construcción		

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

<sup>2/</sup> Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

<sup>2</sup> Est programas y projectos concinados actualizada del costo total del programa o projecto al cierre del ejercicio de 2012.

37 Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o projecto al cierre del ejercicio de 2012.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.